



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/20/PE-SS
Processo Administrativo Nº 24/20/PE-SS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANTONIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA
Data de Publicação: 14/08/2020 14:01:15

TOTAL DO PROCESSO: **82.750,00**

EXEMPLAR MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 23.312.871/0001-46 **82.750,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 023 **Total: 82.750,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: NATULAB Modelo: NATULAB

Descrição: SAIS DE REIDRATAÇÃO

Inf. detal.: Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam à contratada. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Validade mínima de 12 (doze) meses, demais prerrogativas conforme o edital. REGISTRO ANVISA: Produto dispensado de registro na ANVISA conforme a RE nº 27, 06 de agosto de 2010.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 12.000,00

Item: 2 Unidade: AMP Marca: FRESENIUS Modelo: FRESENIUS

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% -500ML, AMPOLAS DE 500ML

Inf. detal.: Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam à contratada. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Validade mínima de 12 (doze) meses, demais prerrogativas conforme o edital. REGISTRO ANVISA: 100410098*FRASCO

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 14,50** Total Item: 36.250,00

Item: 3 Unidade: AMP Marca: FRESENIUS Modelo: FRESENIUS

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 100ML, AMPOLAS DE 100ML

Inf. detal.: Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam à contratada. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Validade mínima de 12 (doze) meses, demais prerrogativas conforme o edital. REGISTRO ANVISA: 100410098*FRASCO

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 13,50** Total Item: 13.500,00

Item: 4 Unidade: AMP Marca: JP Modelo: JP

Descrição: SORO GLICO FISIOLÓGICO 1:1 - 500ML, AMPOLAS DE 500ML

Inf. detal.: Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam à contratada. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Validade mínima de 12 (doze) meses, demais prerrogativas conforme o edital. REGISTRO ANVISA: 104910019*BOLSA

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 6.750,00

Item: 5 Unidade: AMP Marca: FRESENIUS Modelo: FRESENIUS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Descrição: SORO GLICOSADO 5% - 500ML, AMPOLAS DE 500ML

Inf. detal.: Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam à contratada. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Validade mínima de 12 (doze) meses, demais prerrogativas conforme o edital. REGISTRO ANVISA: 100410107*FRASCO

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 6.750,00

Item: 6 Unidade: AMP Marca: JP Modelo: JP

Descrição: SORO RINGER COM LACTATO – AMPOLAS DE 500ML

Inf. detal.: Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam à contratada. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Validade mínima de 12 (doze) meses, demais prerrogativas conforme o edital. REGISTRO ANVISA: 104910061*BOLSA

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 7.500,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 18/08/2020 10:57	Documento: Alvará da Vigilância Sanitária
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cd77488618c444a9900ad8f0d5fad914.pdf	
Horário: 18/08/2020 10:57	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cb0478efe0e74e8cb5b635cb88969888.pdf	
Horário: 18/08/2020 10:57	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a1f012a48a5c48c596aa74c96520f784.pdf	
Horário: 18/08/2020 10:57	Documento: Autorização para Comercialização de Medicamentos Comuns e Especiais (ANVISA)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/62639fcd4fb643a8938b6623240de920.pdf	
Horário: 18/08/2020 10:57	Documento: Autorização para Comercialização de Produtos Correlatos (ANVISA)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5c2dd60fe8e14ecbbd75f3a664546f30.pdf	
Horário: 18/08/2020 10:57	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ee3bfb8d224f430c97a08268b902b7f4.zip	
Horário: 18/08/2020 10:57	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/eaefbb7c6d684be0b57b011a1e401574.pdf	
Horário: 18/08/2020 10:57	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5f744b2e837841fe8ca895a7ecaeab64.pdf	
Horário: 18/08/2020 10:57	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4e59db16a34645049e766b4c38ac258a.pdf	
Horário: 18/08/2020 11:03	Documento: Certidão de Enquadramento de ME/EPP, emitida pela Receita Federal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/223070eee988487a8551d3937413f5fb.pdf	
Horário: 18/08/2020 10:57	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/78b4d2f727d14e808ff2ebef94289d3a.pdf	
Horário: 18/08/2020 10:57	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d571efea64564b1f9dfd48f6057d7448.pdf	
Horário: 18/08/2020 10:57	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d9bc13efadcf46408e7f6bf58df684f4.pdf	
Horário: 18/08/2020 10:57	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/55e91968a2794a4f993d9e755c068a80.pdf	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Horário: 18/08/2020 10:57 **Documento:** Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/39898093f3974961a6cae2c0db9bc10e.pdf>

Horário: 18/08/2020 10:57 **Documento:** Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em características, quantidades e prazos com o objeto da licitação
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6b98257b0dc641dfb331fde767de8f25.zip>

Horário: 18/08/2020 10:57 **Documento:** Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5aaf5443a2714836b05d7386e1c75fd4.pdf>

Horário: 18/08/2020 11:13 **Documento:** Declaração conjunta dos termos do edital
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e256c85aef1f4bc4a9a01365f727af18.pdf>

Horário: 18/08/2020 11:30 **Documento:** Outros documentos
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bba9213d4d6e4b0b96c84c4bc4378a8d.zip>

Horário: 18/08/2020 11:13 **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/014ea4e7577f4449b9cf974835331a98.pdf>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/20/PE-SS
Processo Administrativo Nº 24/20/PE-SS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANTONIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA
Data de Publicação: 14/08/2020 14:01:15

TOTAL DO PROCESSO: **70.060,00**

CIRURGICA PARMA LTDA 10.368.534/0001-29 **70.060,00**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 70.060,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: RN Modelo: RN1401

Descrição: NEGATOSCÓPIO SIMPLES, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO TRATADA E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA TEXTURIZADA, APRESENTAÇÃO: ÁREA LUMINOSA REGULÁVEL, PERMITINDO LEITURA LOCALIZADA EM QUALQUER PARTE DA RADIOGRAFIA, LUZ FRIA POLARIZADA E SEM OSCILAÇÕES, PRENDEDOR DE RADIOGRAFIAS POR GRAVIDADE, INTERRUPTOR LIGA-DESLIGA, DIMENSÕES: PAINEL FRONTAL EM CHAPA DE ACRÍLICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 38 X 10 CM, ALIMENTAÇÃO: 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MODELO PARA PAREDE, DE UM CORPO.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 5.000,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: MIKATOS Modelo: TK

Descrição: OTOSCÓPIO COMPLETO, 5 ESPÉCULOS REUSÁVEIS DE DIFERENTES CALIBRES (2.4MM DIA., 3 MM DIA., 4 MM DIA. E 5 MM DIA.)

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 400,00** Total Item: 2.800,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: RIESTER Modelo: SCOPE

Descrição: OFTALMOSCÓPIO, ÓTICA ESFÉRICA DE PRECISÃO, ILUMINAÇÃO HALÓGENA COM LÂMPADA DE 3,5 V, FORMATO ERGONÔMICO, LUZ BRANCA E BRILHANTE COM CLARA IMAGEM DA RETINA ESCOLHA DE 5 ABERTURAS PARA PUPILAS GRANDES E PEQUENAS, IMAGEM BRILHANTE IGUAL A CORREÇÕES ALTAS, SAÍDA DE LUZ E ABERTURA DA VISÃO SELADAS, ENCAIXE RESISTENTE À POEIRA

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1.000,00** Total Item: 5.000,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: SIGMED Modelo: MS101

Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL – DIGITAL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE. ALTO-FALANTE. ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR DE SOM. DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR. BOTÃO LIGA/DESLIGA E CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. ALIMENTAÇÃO POR 2 PILHAS AA DE 1,5V. SENSIBILIDADE A PARTIR DE 10-12 SEMANAS.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 800,00** Total Item: 5.600,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca: MD Modelo: PEN

Descrição: LANTERNA CLÍNICA DE LED, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM UM BOTÃO DE AÇIONAMENTO LIGA/DESLIGA QUE PERMITE QUE O BOTÃO SEJA TRAVADO E QUE FACILITE AS AVALIAÇÕES DURANTE SEU USO. PARA AVALIAÇÃO DE REFLEXOS DA PUPILA E EXAMES CLÍNICOS. TOM DE LUZ AMARELADO. POSSUIR CONVENIENTE CLIPE DE BOLSO. ILUMINAÇÃO LED DE 3V. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS AAA (PALITO).

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 560,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: BALMAK Modelo: ELP

[Handwritten signatures and initials]



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Descrição: BALANÇA PEDIÁTRICA, DIGITAL, CAPACIDADE PARA 16 KG, CARGA MÍNIMA 2,5 KG, COM PRECISÃO AFERIDA MENOR, DIVISÃO 100G, PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA, CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO, PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO 1020, TAMANHO APROX. 28,5 X 37,0 CM. COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E SELO DE AFERIÇÃO INICIAL DO INMETRO.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 600,00** Total Item: 3.000,00

Item: 7 Unidade: UNID Marca: BALMAK Modelo: BK

Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA, MECÂNICA ADULTO, CAPACIDADE 150 KG, DIVISÕES DE 100G, CARGA MÍNIMA APROX. 2,5KG; PLATAFORMA EM AÇO 1020, TAMANHO APROX. 30X40CM, RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 2,00M, TAPETÉ EM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE, PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E SELO DE AFERIÇÃO INICIAL DO INMETRO.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 2.000,00** Total Item: 10.000,00

Item: 8 Unidade: UNID Marca: RN Modelo: RN1411

Descrição: BIOMBO DUPLO ARTICULADO, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, CORTINA EM PLÁSTICO BRANCO, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,25 M LARGURA ABERTO, 1,77 M ALTURA, 0,66 M LARGURA FECHADO.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 800,00** Total Item: 5.600,00

Item: 9 Unidade: UNID Marca: STERMAX Modelo: ASE

Descrição: AUTOCLAVE, 30 LITROS, PAINEL DIGITAL ALFANUMÉRICO COM TECNOLOGIA LCD (LED CUSTON DISPLAY) COM MENSAGENS PORTA BARREIRA SIMPLES INOX E ALUMÍNIO PRESSOSTATO TERMOSTATO SENSOR DE PORTA ABERTA (MICRO SWITCH) COM INDICAÇÃO NO PAINEL. DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA, PORTA DUPLA LAMINADA INOX COM 6 PONTOS DE APOIO, FUNCIONAMENTO COM A PORTA FECHADA, CONTROLE DE NÍVEL: PARA EVITAR A QUEIMA DAS RESISTÊNCIAS DO GERADOR CASO HAJA FALTA D'ÁGUA, CONTROLE ELETRÔNICO QUE DESARMA O SISTEMA EM CASO DE AUMENTO DA TEMPERATURA CONFIGURÁVEL, BAIXO CONSUMO DE ÁGUA E ENERGIA. COPO DOSADOR CHAVE GERAL, EM AÇO INOX OPCIONAL EM ALUMÍNIO. CAPACIDADE: 30 LITROS POSSUI ENTRADA EXCLUSIVA PARA VALIDAÇÃO. ESTRUTURA EM AÇO A36. SIMPLES MANUTENÇÃO. SECAGEM ABERTA, FECHADA E SEM SECAGEM (FLASH) PARA CADA TIPO DE MATERIAL. SECAGEM EXTRA CONFORME ISO 9001 E 14001 BPF, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO CICLO. ALIMENTAÇÃO: 127/220V, FREQUÊNCIA: 50/60 HZ, PROTEÇÃO ELÉTRICA: FUSÍVEIS. PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 2,2 KG/CM. TEMPERATURA 127°, TEMPO CONFIGURÁVEL. TEMPERATURA MÁXIMA 150°. REGISTRO NA ANVISA, 220V.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 6.000,00** Total Item: 18.000,00

Item: 10 Unidade: UNID Marca: RN Modelo: RN01003

Descrição: ARMÁRIO VITRINE, 2 PORTAS – CHAPA ARMÁRIO COM PORTA E 04 PRATELEIRAS EM VIDRO - ARMÁRIO VITRINE, 2 PORTAS - CHAPA ARMÁRIO COM PORTA E 04 PRATELEIRAS EM VIDRO; LATERAL, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO; FECHADURA TIPO YALE; PÉS PROTEGIDOS POR PONTEIRAS PLÁSTICAS; ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; DIMENSÕES: 1,65M ALTURA X 0,70M DE LARGURA X 0,35 M PROFUNDIDADE. PRODUTO JÁ COM VIDROS INSTALADOS.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 1.500,00** Total Item: 10.500,00

Item: 11 Unidade: UNID Marca: VEDEL Modelo: VGAA



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: ARQUIVO DE AÇO, 4 GAVETAS, PASTAS SUSPENSAS ARQUIVO DESLIZANTE EM AÇO CHAPA 22 NA COR PLATINA, COM QUATRO GAVETAS E TRAVAMENTO ÚNICO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TAMBOR CILÍNDRICO, COM GAVETAS CORREDIÇAS REGULÁVEIS DISTANCIADAS A CADA 400 MM. O SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS SERÁ ATRAVÉS DE ROLAMENTO METÁLICO EM TRILHOS TELESCÓPICOS DE AÇO ZINCADO. OS PUXADORES EMBUTIDOS E AS DIMENSÕES DA PORTA ETIQUETAS TAMBÉM EMBUTIDO É DE 75 X 40MM. DEVERÃO SER TRATADOS CONTRA OXIDAÇÃO COM FOSFATO DE ZINCO E PINTADOS COM TINTA ESPECIAL COM SECAGEM EM ESTUFA; APÓS O PROCESSO ACIMA ESCRITO O PRODUTO DEVE SEGUIR PARA UMA ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA PARA RECEBER A PINTURA PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO DE PINTURA A PÓ, CONSOLIDANDO A SUPERFÍCIE DO PRODUTO COM 50 MICRA DE ESPESSURA DE TINTA, NO MÍNIMO. RODAPÉS EM CHAPA DE AÇO PINTADA NA MESMA COR PLATINA COM SAPATAS NIVELADORAS. CAPACIDADE: 35 KG/GAVETA.

Quantidade: 5

Valor Unit.: 800,00

Total Item: 4.000,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 18/08/2020 15:20	Documento: Alvará da Vigilância Sanitária
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/49337afd411b49ffab71dc5f0d674c5c.pdf	
Horário: 18/08/2020 15:20	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c011e76c3a4f44f9a395cd8280de90d7.pdf	
Horário: 18/08/2020 15:20	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/29078fa4687347d9bfea8869686b9b59.pdf	
Horário: 18/08/2020 15:20	Documento: Autorização para Comercialização de Medicamentos Comuns e Especiais (ANVISA)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/db725215949a4638ab5e26222442646b.pdf	
Horário: 18/08/2020 15:20	Documento: Autorização para Comercialização de Produtos Correlatos (ANVISA)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/64c9fb6c901a46c9839b705904d6b5b5.pdf	
Horário: 18/08/2020 15:20	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/179bc0bd22b5417ea943a6e5954306e7.pdf	
Horário: 18/08/2020 15:20	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/acfd310fc5f44f80875e5c9740ec08bf.pdf	
Horário: 18/08/2020 15:20	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a309d9cb92a844bb870a9f13b31a6ec6.pdf	
Horário: 18/08/2020 15:20	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7fff6c3d546a4983849ce7e6441e0319.pdf	
Horário: 18/08/2020 15:20	Documento: Certidão de Enquadramento de ME/EPP, emitida pela Receita Federal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a4fe951d60814a078847e1b8d024d682.pdf	
Horário: 18/08/2020 15:20	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/05ae068e71294d8291008d490a94b481.pdf	
Horário: 18/08/2020 15:20	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a386ed3106ea492dab62c0e2a5ef47d9.pdf	
Horário: 18/08/2020 15:20	Documento: Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2f6287025a8b46139e8f8aab6c4bacdd.pdf	
Horário: 18/08/2020 15:20	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/811bea632f26417bafd219f4988cb007.pdf	
Horário: 18/08/2020 15:20	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/143b1d27d57040db9818e720f9f42809.pdf	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Horário: 18/08/2020 15:23	Documento: Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em características, quantidades e prazos com o objeto da licitação
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/862b26c47a144cddb500c11210d5f19c.pdf	
Horário: 18/08/2020 15:20	Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/961cc9f73e3646f5a1f544524cbefe3d.pdf	
Horário: 18/08/2020 15:20	Documento: Declaração conjunta dos termos do edital
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8ff457c6b937472f9990b43bd52bfd7.pdf	
Horário: 18/08/2020 15:44	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/aa960012fc1947a4a12d9789cd6609e1.pdf	
Horário: 18/08/2020 15:42	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a18408f1b698414b8bbb53365e9c607f.pdf	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/20/PE-SS
Processo Administrativo Nº 24/20/PE-SS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANTONIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA
Data de Publicação: 14/08/2020 14:01:15

				TOTAL DO PROCESSO:	162.720,00
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP				26.240.632/0001-16	162.720,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 012		Total: 61.630,00	
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA		
Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO 37% - PACOTE COM 3 SERINGAS					
Quantidade: 25	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 375,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo: FGM		
Descrição: SISTEMA ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA 6ML – AMBAR					
Quantidade: 10	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 500,00	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: BENZOTOP	Modelo: BENZOTOP		
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO BENZOTOP					
Quantidade: 8	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 80,00	
Item: 4	Unidade: CAIXAS	Marca: XYLESTESIM	Modelo: XYLESTESIM		
Descrição: ANESTÉSICO INFILTRATIVO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA – CAIXA COM 50 UNIDADES					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 200,00			Total Item: 10.000,00	
Item: 5	Unidade: CAIXAS	Marca: XYLESTESIM	Modelo: XYLESTESIM		
Descrição: ANESTÉSICO INFILTRATIVO LOCAL CLORIDRATO DE MEPIVACAÍMA 3% - CAIXA COM 50 UNIDADES					
Quantidade: 30	Valor Unit.: 200,00			Total Item: 6.000,00	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA		
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10G					
Quantidade: 15	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 150,00	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo: FGM		
Descrição: GEL HEMOSTÁTICO À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO A 25%					
Quantidade: 8	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 640,00	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: DENTSPLY	Modelo: HYDRO-C		
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO HYDRO C DENTSPLY					
Quantidade: 8	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 400,00	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA		
Descrição: ÓXIDO DE ZINCO + EUGENOL					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 8	Valor Unit.: 60,00			Total Item: 480,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo: MAXXION	
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR – CAIXA CONTENDO PÓ 10G / LÍQUIDO 8ML				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 60,00			Total Item: 720,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: DENTSPLY	Modelo: IRM	
Descrição: RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM PÓ/LÍQUIDO – DENTIPLY				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 120,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 240,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: OTOSPORIM	Modelo: OTOSPORIM	
Descrição: OTOSPORIN GOTAS – 10 ML				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 120,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: ALL PLAN	Modelo: ALL PLAN	
Descrição: PASTA PROFILÁTICA				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 80,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo: DIAMOND	
Descrição: PASTA DE POLIMENTO DIAMANTADA				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 100,00			Total Item: 800,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: FLÚOR GEL ACIDULADO – 200ML				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 180,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo: Z-100	
Descrição: RESINA COMPOSTA Z100 A2 -3M				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 100,00			Total Item: 1.500,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo: Z-100	
Descrição: RESINA COMPOSTA Z100 A3 -3M				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 100,00			Total Item: 2.000,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo: Z-100	
Descrição: RESINA COMPOSTA Z100 A3,5 – 3M				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 100,00			Total Item: 2.000,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: TRICRESOL FORMALINA				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 120,00
Item: 21	Unidade: CAIXAS	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE	
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL TRIFACETADA – CURTA . CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 22	Unidade: CAIXAS	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL TRIFACETADA – EXTRA-CURTA . CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 600,00	
Item: 23	Unidade: PACOTES	Marca: SS PLUS	Modelo: SS PLUS
Descrição: ROLETE DE ALGODÃO DENTAL – CONTÉM 100 UNIDADES			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 600,00	
Item: 24	Unidade: CAIXAS	Marca: TECHNEW	Modelo: TECHNEW
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE SEDA 4-0			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 1.280,00	
Item: 25	Unidade: CAIXAS	Marca: LAMEDID	Modelo: LAMEDID
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI Nº11			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 180,00	
Item: 26	Unidade: CAIXAS	Marca: LAMEDID	Modelo: LAMEDID
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI Nº15			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 180,00	
Item: 27	Unidade: CAIXAS	Marca: TECNOFIO	Modelo: TECNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON 4-0			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 1.600,00	
Item: 28	Unidade: CAIXAS	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: CLOREXIDINA 0,2% PARA ASSEPSIA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 100,00	
Item: 29	Unidade: CAIXAS	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 1,0%			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 600,00	
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo: HEMOSPON
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO (GELATINA) LIOFILIZADA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 1.000,00	
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: PREVEM	Modelo: PREVEM
Descrição: FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL DE 0,05 MM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 150,00	
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: PREVEM	Modelo: PREVEM
Descrição: FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL DE 0,07 MM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 150,00	
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: QUIMIDROL	Modelo: QUIMIDROL
Descrição: TIRAS ABRASIVAS DE POLIÉSTER PARA POLIMENTO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 150,00	
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: PHARMAINOX	Modelo: PHARMAINOX



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO				Total Item: 45,00
Quantidade: 3	Valor Unit.: 15,00			
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: APLICADORES TIPO MICROBRUSH – CONTÉM 100 UNIDADES				Total Item: 300,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,00			
Item: 36	Unidade: PACOTES	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL- PACOTE COM 40 UNIDADES				Total Item: 1.200,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 60,00			
Item: 37	Unidade: PACOTES	Marca: INJECTA	Modelo: INJECTA	
Descrição: TIRAS DE POLIÉSTER TRANSPARENTE				Total Item: 120,00
Quantidade: 8	Valor Unit.: 15,00			
Item: 38	Unidade: PACOTES	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL				Total Item: 450,00
Quantidade: 15	Valor Unit.: 30,00			
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: PEDRA POMES				Total Item: 240,00
Quantidade: 8	Valor Unit.: 30,00			
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: PROT CLEAR	Modelo: PROT CLEAR	
Descrição: AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL MANGA LONGA COM ELÁSTICO 40GR				Total Item: 16.000,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 160,00			
Item: 41	Unidade: CAIXAS	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM	
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO – CAIXA CONTÉM 150 UNIDADES				Total Item: 400,00
Quantidade: 2	Valor Unit.: 200,00			
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM	
Descrição: FIXADOR RADIOGRÁFICO				Total Item: 180,00
Quantidade: 9	Valor Unit.: 20,00			
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM	
Descrição: REVELADOR RADIOGRÁFICO				Total Item: 200,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,00			
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: ÁGUA DESTILADA – 5 LITROS				Total Item: 900,00
Quantidade: 15	Valor Unit.: 60,00			
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: VEDAMAX	Modelo: PACK GC	
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO BOBINA PARA AUTOCLAVE 150MMX100MM				Total Item: 3.300,00
Quantidade: 11	Valor Unit.: 300,00			
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: VEDAMAX	Modelo: PACK GC	
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO BOBINA PARA AUTOCLAVE 100MMX100MM				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 9	Valor Unit.: 200,00	Total Item: 1.800,00	
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: VEDAMAX	Modelo: PACK GC
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO BOBINA PARA AUTOCLAVE 50MMX100MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 200,00	Total Item: 2.000,00	
Item: 48	Unidade: CAIXAS	Marca: PROT CLEAR	Modelo: PROT CLEAR
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 600,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 009	Total: 101.090,00
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: PHARMAINOX	Modelo: PHARMAINOX
Descrição: ESPELHO BUCAL Nº 05, COM CABO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZANDO UM ESPELHO EM CRISTAL COM DUAS CAMADAS PROTETORAS ANTI CORROSÃO, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 320,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA, COM CABO DE SILICONE TEXTURIZADO DE ALTA QUALIDADE, PONTAS EM AÇO CIRÚRGICO.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 1.500,00	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: ALAVANCA RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº02, AUTOCLAVÁVEL COM REGISTRO NA ANVISA.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 2.400,00	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: ALAVANCA APICAL EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº301, AUTOCLAVÁVEL COM REGISTRO NA ANVISA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 1.500,00	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM
Descrição: AFASTADOR DE MINNESOTA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 240,00	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM
Descrição: PORTA AGULHA MAYO 14 CM, EM AÇO INOX, COM REGISTRO NA ANVISA			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 850,00	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: FAMITA	Modelo: FAMITA
Descrição: BANDEJA INOX			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 200,00	Total Item: 4.000,00	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
Descrição: MICROMOTOR BAIXA500 KAVO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.500,00	Total Item: 6.000,00	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
Descrição: CONTRA ÂNGULO BAIXA 500 KAVO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.000,00	Total Item: 8.000,00	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: KAVO	Modelo: KAVO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: CANETA ALTA EXTRA TORQUE ALTA 605 KAVO				Total Item: 6.000,00
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.500,00		
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: SCHUSTER	Modelo: SCHUSTER	
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR				Total Item: 6.000,00
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.500,00		
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: SCHUSTER	Modelo: SCHUSTER	
Descrição: APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO				Total Item: 10.000,00
Quantidade: 2		Valor Unit.: 5.000,00		
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: DABI	Modelo: DABI	
Descrição: PONTA ULTRASSOM GNATUS				Total Item: 2.500,00
Quantidade: 5		Valor Unit.: 500,00		
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	
Descrição: TESOURA GOLDMANN FOX RETA				Total Item: 540,00
Quantidade: 9		Valor Unit.: 60,00		
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	
Descrição: TESOURA GOLDMANN FOX CURVA(SERRILHADA)				Total Item: 240,00
Quantidade: 4		Valor Unit.: 60,00		
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	
Descrição: PINÇA HEMOSTÁTICA HALSTEAD (MOSQUITO)				Total Item: 80,00
Quantidade: 4		Valor Unit.: 20,00		
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: CURETA DE LUCAS				Total Item: 240,00
Quantidade: 8		Valor Unit.: 30,00		
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT				Total Item: 240,00
Quantidade: 8		Valor Unit.: 30,00		
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: DESCOLADOR DE FREER				Total Item: 240,00
Quantidade: 8		Valor Unit.: 30,00		
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: SERINGA CARPULE				Total Item: 600,00
Quantidade: 20		Valor Unit.: 30,00		
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: TRINKS	Modelo: TRINKS	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA				Total Item: 900,00
Quantidade: 9		Valor Unit.: 100,00		
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: TRINKS	Modelo: TRINKS	
Descrição: FÓRCEPS 01, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 9	Valor Unit.: 100,00			Total Item: 900,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: TRINKS	Modelo: TRINKS	
Descrição: FÓRCEPS 150, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 100,00			Total Item: 1.500,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: TRINKS	Modelo: TRINKS	
Descrição: FÓRCEPS 151, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 100,00			Total Item: 1.500,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: TRINKS	Modelo: TRINKS	
Descrição: FÓRCEPS 16, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 100,00			Total Item: 1.500,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: TRINKS	Modelo: TRNKS	
Descrição: FÓRCEPS 69, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 100,00			Total Item: 1.600,00
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: TRINKS	Modelo: TRINKS	
Descrição: FÓRCEPS 18L, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA				
Quantidade: 17	Valor Unit.: 100,00			Total Item: 1.700,00
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: TRINKS	Modelo: TRINKS	
Descrição: FÓRCEPS 18R, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 100,00			Total Item: 1.800,00
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: TRINKS	Modelo: TRINKS	
Descrição: FÓRCEPS 65, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA				
Quantidade: 19	Valor Unit.: 100,00			Total Item: 1.900,00
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: ALVEOLÓTOMO CURVO, EM AÇO INOX, 16 CM, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 150,00			Total Item: 2.250,00
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: CURETA MCCALL 17-18, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AGUDA, PARA PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO NA LIMPEZA DE TÁRTARO EM ÁREAS ESPECÍFICAS, DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 13911 E ABNT NBR ISO 7153-1				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 1.000,00
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	
Descrição: PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE 14CM				
Quantidade: 21	Valor Unit.: 200,00			Total Item: 4.200,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: CABO DE BISTURI 05				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 80,00
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: FAMITA	Modelo: FAMITA	
Descrição: CUBA DE AÇO INOX 240ML				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 8	Valor Unit.: 200,00			Total Item: 1.600,00
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: SS PLUS	Modelo: RIO	
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 40,00
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: CURETA GRACEY 5-6, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AGUDA, PARA PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO NA LIMPEZA DE TÁRTARO EM ÁREAS ESPECÍFICAS, DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 13911 E ABNT NBR ISSO 7153-1				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 200,00
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: LIMA PARA OSSO SELDIN				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 270,00
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: SINDESMÓTOMO DUPLO Nº01				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 660,00
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: FAMITA	Modelo: FAMITA	
Descrição: ESTOJO DE INOX PERFURADO 20X10X5 CM				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 150,00			Total Item: 1.200,00
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: FAMITA	Modelo: FAMITA	
Descrição: ESTOJO DE INOX PERFURADO 32X16X8 CM				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 150,00			Total Item: 600,00
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: konnem	Modelo: KONNEM	
Descrição: PINÇA CLÍNICA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 1.000,00
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: KONENM	Modelo: KONNEM	
Descrição: EXPLORADOR				
Quantidade: 23	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 1.150,00
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA 05				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 60,00			Total Item: 1.200,00
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA 00				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 60,00			Total Item: 1.200,00
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA 14				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 60,00			Total Item: 1.200,00
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: PREVEM	Modelo: PREVEM	
Descrição: MANDRIL ODONTOLÓGICO PARA DISCO CA				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 2	Valor Unit.: 400,00	Total Item: 800,00	
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: AMERICAN BURRS	Modelo: AMERICAN BURRS
Descrição: DISCO DE CARBORUNDUM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 6.000,00	
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: KIT DE POLIMENTO PARA RESINA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 200,00	Total Item: 1.000,00	
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: ESCOVAS DE ROBINSON			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 300,00	
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: PREVEM	Modelo: PREVEM
Descrição: TAÇA DE BORRACHA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 150,00	
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 480,00	
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: PRISMA	Modelo: PRISMA
Descrição: PORTA- MATRIZ			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 1.200,00	
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTA DIAMANTADA 3118F			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 150,00	
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTA DIAMANTADA 3118FF			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 150,00	
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1011			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 150,00	
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1012			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 150,00	
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1012HL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 150,00	
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1013			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 150,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 59	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1014			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 150,00
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1015			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 150,00
Item: 61	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1016			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 150,00
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTA DIAMANTADA 3195 FF			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 150,00
Item: 63	Unidade: UNID	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
Descrição: BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA 2			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 400,00
Item: 64	Unidade: UNID	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
Descrição: BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA 4			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 400,00
Item: 65	Unidade: UNID	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
Descrição: BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA 5			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 400,00
Item: 66	Unidade: UNID	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
Descrição: BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA 6			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 160,00
Item: 67	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 25MM FG			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 240,00
Item: 68	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 28MM FG			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 240,00
Item: 69	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1190			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 150,00
Item: 70	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1111			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 150,00
Item: 71	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: PONTA DIAMANTADA 3168

Quantidade: 30 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 150,00

Item: 72 Unidade: UNID Marca: KAVO Modelo: KAVO

Descrição: BROCA CARBIDE 701

Quantidade: 20 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 400,00

Item: 73 Unidade: UNID Marca: KAVO Modelo: KAVO

Descrição: BROCA CARBIDE 702

Quantidade: 20 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 400,00

Item: 74 Unidade: UNID Marca: KG SORENSEN Modelo: KG SORENSEN

Descrição: BROCA ESFÉRICA 19MM 0003

Quantidade: 25 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 750,00

Item: 75 Unidade: UNID Marca: KG SORENSEN Modelo: KG SORENSEN

Descrição: BROCA ESFÉRICA 19MM 0005

Quantidade: 26 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 780,00

Item: 76 Unidade: UNID Marca: RH Modelo: RH

Descrição: SELADORA PARA ESTERILIZAÇÃO

Quantidade: 4 Valor Unit.: 600,00 Total Item: 2.400,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 19/08/2020 07:52 Documento: Alvará da Vigilância Sanitária

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4fc3f321088d45eca0fb345116531a3e.pdf>

Horário: 19/08/2020 07:52 Documento: Alvará de Funcionamento

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3e429f5434a04a8a9c15fef077b7f1ee.pdf>

Horário: 19/08/2020 07:52 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/64c5e42aac8d47e9bb7302d43f7c49dd.pdf>

Horário: 19/08/2020 07:52 Documento: Autorização para Comercialização de Medicamentos Comuns e Especiais (ANVISA)

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/db61ddc314304b3ea833a83d95c99906.pdf>

Horário: 19/08/2020 07:52 Documento: Autorização para Comercialização de Produtos Correlatos (ANVISA)

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bbd9ee22d5124a689c0bd70e5ed92c31.pdf>

Horário: 19/08/2020 07:52 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/31b09986571449819e03dc78a7f52a22.pdf>

Horário: 19/08/2020 07:52 Documento: Cadastro de CNPJ

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7a9fdbdd180647a4b8f7e8a99f531ae2.pdf>

Horário: 19/08/2020 07:52 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f4a306a26a054e0fa5a3593c56f8fdd3.pdf>

Horário: 19/08/2020 07:52 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/027b4d3e635443c5a66f42aa037f7b92.pdf>

Horário: 19/08/2020 07:54 Documento: Certidão de Enquadramento de ME/EPP, emitida pela Receita Federal

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/66d445a1bed04d64be06c7f604256e65.pdf>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Horário: 19/08/2020 07:54	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9d49ebc160be413b9dfad7425013b698.pdf	
Horário: 19/08/2020 07:54	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/29fddad87472472581f366cbaebb2139.pdf	
Horário: 19/08/2020 07:54	Documento: Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3b9c7b043c564cb5b68d55a9322498e0.pdf	
Horário: 19/08/2020 07:54	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/faf7dfefbbe046989a0673cc7e4b2f7f.pdf	
Horário: 19/08/2020 07:54	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9039b1cc8d9b4f2e84b0a41a87862d4b.pdf	
Horário: 19/08/2020 08:02	Documento: Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em características, quantidades e prazos com o objeto da licitação
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b35291c926d94420aca83125f174c7b2.pdf	
Horário: 19/08/2020 08:00	Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/81f8f6ff51814612a9116360caeb86ae.pdf	
Horário: 19/08/2020 08:05	Documento: Declaração conjunta dos termos do edital
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/77dbdb9980314ae2820d801ee6adf245.pdf	
Horário: 19/08/2020 07:54	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b80b92efce6341fb9a474f5279098dad.pdf	
Horário: 19/08/2020 08:22	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d42076eb7ca3431b92f8dc5f81528972.pdf	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço